Masa pembentukan Hadits tiada lain masa kerasulan Nabi Muhammad itu

sendiri, ialah lebih kurang 23 tahun. Pada masa ini Al Hadits belum ditulis, dan

hanya berada dalam benak atau hafalan para sahabat saja.

Masa Penggalian

Masa ini adalah masa pada sahabat besar dan tabi'in, dimulai sejak

wafatnya Nabi Muhammad pada tahun 11 H atau 632 M. Pada masa ini Al Hadits

belum ditulis ataupun dibukukan. Seiring dengan perkembangan dakwah,

mulailah bermunculan persoalan baru umat Islam yang mendorong para sahabat

saling bertukar Al Hadits dan menggali dari sumber-sumber utamanya.

Masa Penghimpunan